catum, qui peccantes privantur gloria Dei et para-  
 diso? Sed et alia plurima absurda malaque emer-  
 sura sunt, si unum aliquod absurdum concedatur.  
 Decet igitur ut per fidem suscipiamus ea quae a  
 Deo facta sunt, nec ea inquisitioni et cu-  
 riositati nostrae permittamus. Propter nimiam ta-  
 men curiositatem tuam, rationem aliquam huius  
 afferemus; quae si veritati fuerit consentanea, glo-  
 ria sit et laus Deo sanctissimo; in hunc quippe  
 solum referenda, qui veritatem omnem cognovit.  
 Moses scribit, quin potius Deus per Moesem loqui-  
 tur: « Diliges Dominum Deum tuum ex tota anima  
 tua, et ex tota cogitatione tua, et ex totis viribus  
 tuis »<sup>22</sup>. Sed et Christus in Evangelio dicit: « Qui  
 diligit me, diligitur a Patre meo »<sup>23</sup>. Item Isaias:  
 « Haec dicit Dominus: Num obliviscetur mulier  
 liberorum suorum? Verumtamen et si obliviscatur  
 mulier, ego tamen non obliviscar, dicit Domi-  
 nus »<sup>24</sup>. Et revera quidem evenire videmus, ut  
 Dei amor, quo homines prosequitur, multis modis  
 parentum in liberos amorem exsuperet. Debet  
 igitur omnis homo plus quam matrem, patrem,  
 uxorem, liberos, fratres, imo plus quam suam  
 ipsius animam, Deum diligere. Omnis enim homi-  
 nis virtus, omnisque actio huc tendit, huncque  
 finem sibi habet propositum, ut Deum diligat; et  
 quantocumque illum amore prosecutus fuerit, tanto  
 et infinitis modis majore diligitur a Domino.

πᾶσα πρᾶξις; εἰς αὐτὸ τοῦτο ἀποβλέπει, καὶ τοῦτο  
 ἀγαπήσει αὐτόν, ὑπὲρ τὸ μυριοπλάσιον ἀγαπᾶται

C

27. Qua igitur ratione? Quo denique facto com-  
 motus homo, eo intellectus pervenire poterit ut  
 Deum diligat? Si nimirum haec meditetur, et animo  
 suo reputet: En propter me peccatorem, transgres-  
 sorem divinae legis et praecipii, quem deceperat  
 diabolus, longeque a Deo abductum occiderat, nos-  
 tram carnem gestavit Deus, homo factus est, et  
 propter me mortem subiit, ejusque mors vita nos-  
 tra facta est, ejusque resurrectio mihi paradysum  
 regnumque, quod amiseram, reddidit. Quod si hoc  
 modo considerare caeperit homo inmensum Dei in  
 humanum genus amorem et charitatem, huius  
 consideratione in amorem Dei devenit, impletque  
 Dei praecipia, et verba Evangelii; quibus ab ipso  
 completis etiam ipse a Deo redamatur, ceu obser-  
 vator mandatorum Domini. Tuncque impletur  
 sermo Domini per Moesem dictus: « Diliges Domi-  
 num Deum tuum ex tota anima tua, et ex tota  
 cogitatione tua, et ex totis viribus tuis. » Impletur  
 et Christi verbum, quod dicit, « Qui diligit me,  
 diligitur a Patre meo; » et qui diligitur a Patre,  
 diligitur etiam a Filio. Unus enim Deus est, et  
 Pater, et Filius. Et hac de causa Deus homo factus  
 est. Praeterea olim prophetis locutus est Deus, et

<sup>22</sup> Deut. vi, 5. <sup>23</sup> Joan. xiv, 21. <sup>24</sup> Isa. xlix, 15.

apparuerunt illis visiones; et nunc quidem in nube, ut ipsi Job; nunc vero in igne et caligine, ut Moysi; alias vero in aura tenui, ut Helix. Quemadmodum et Osee propheta dicit: « Ego visiones multiplicavi, et in manibus prophetarum assimilatus sum<sup>25</sup>. » Assimilatus sum, inquit, non, Visus sum, utpote visiones adumbraturus. Nunc igitur cum humani generis amator sit, et misericors, hominemque in tantum d ligat quantum nulla lingua potest eloqui, nec ulla mens intelligere, quemadmodum ante per multifarias visiones servis suis sanctis conversabatur, si tunc per carnem ceu velo intermediente nobis conversatus est, et adhuc servus suis et amicis est conversaturus, quemadmodum illud ante resurrectionem suam ex mortuis, et post illam demonstravit. Quin, et adhuc speramus, quotquot Christum profite-mur, quod cum Dei Filius et Verbum Deus fuerit, homo factus sit, et in mundum veniens non venerit ut mundum judicaret, sed ut doceret mundum, quod ipse sit Filius Dei, Deus nempe is qui a prophetis prædictus erat, et ut in illum crederent, omnesque in illum credentes et baptizati salvarentur, qui vero non crederent, condemnarentur. Rursus autem certo futurum est, ut de-nuo redeat, non velut ante, in vili figura, et statu humili, homoque quod externam specie attinet, sub qua Deus sit intelligendus: sed instar Dei manifesti, et ceu unigenitus Dei Patris Filius, in gloria sua, cum omnibus angelis, cunctisque ordinibus cælestium. Quemadmodum David dixit superius, quod veniat ad iudicandum terram, et ad iudicandum orbem. Quin et ipsum Christum in Evangelis dixisse scriptum est, « Quod venturus sit Filius hominis in nubibus cæli in gloria sua, et omnes sancti angeli cum eo. Tunc sedebit super thronum gloriæ suæ, et congregabuntur coram eo omnes gentes, et separabit eos veluti pastor segregat oves ab hædis, et statuet oves quidem a dextris suis, iustos nimirum, hædos vero, id est peccatores, a sinistris<sup>26</sup>. » Et dabit peccatoribus quidem poenam æternam, iustis vero vitam sempiternam, paradysum et bona omnia. Verumtamen et Daniel sic dicit: « Videbam donec throni ponerentur, et Antiquus dierum consedit. Thronus ejus quasi flamma ignis, et rotæ ejus ignis ardens: fluvius ignis trahebat præcedens illum. Mille millia ministrabant illi, et decies centena millia stabant ante illum. Judicium consedit, et libri aperti sunt. Videbam in visione, et ecce cum nubibus cæli veniebat quasi Filius hominis, et usque ad Antiquum dierum pervenit, et ante faciem illius allati sunt illi. Et ipsi data est potestas et gloria, et regnum: et omnes populi, tribus et linguæ illi servient, et potestas illius potestas sempiterna, quæ non transibit, et regnum illius non corrumpetur. Horrui spiritus meus, ego Daniel in visione mea, et visiones capitis mei perturbaverunt me<sup>27</sup>. » Sed ecce